
       

___________________________________________________________________________________

    

Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE
 DI CREMONA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
U.O. UFFICIO TECNICO

OGGETTO: ESITO PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36 
COMMA 2 LETT. A) DEL DLG 50/16 PER IL SERVIZIO DI 
CONTROLLO DELLE ATTREZZATURE ANTINCENDIO 
INSTALLATE NEI FABBRICATI AZIENDALI DELLA ASST 
DI CREMONA (SCADENZA SETTEMBRE/DICEMBRE 2018)

Il Responsabile del procedimento: Ing. Mauro Manfredini

N.               849 DEL               28/09/2018



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

IL DIRETTORE DELLA UNITA’ OPERATIVA UFFICIO TECNICO

nell’esercizio delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale con deliberazione n. 188 del 
16/03/2018

premesso che si rende necessario il controllo delle attrezzature antincendio installate nei fabbricati 
aziendali della ASST di Cremona entro l’anno 2018;

considerato che trattasi di categoria di fornitura e posa non compresi nell’elenco di cui al DPCM 
24/12/2015 e di cui attualmente non sono attive convenzioni ARCA o CONSIP;

atteso che si è reso quindi necessario l’espletamento della procedura per il servizio di controllo delle 
attrezzature antincendio per un importo a base d’asta presunto di €. 6.837,60;

ritenuto di procedere al fine dell’acquisizione di quanto sopra mediante affidamento diretto art. 36, 
comma 2) lettera a) del D.Lgs 50/2016 s.m.i.;

considerato di dare conto nel presente provvedimento della motivazione in ordine ai presupposti 
legittimanti il ricorso alla procedura di affidamento diretto di cui al sopracitato articolo e che per il 
caso di specie sono riconducibili a quanto di seguito indicato:

 il valore economico della fornitura da affidare, al netto dell’IVA, è inferiore alla soglia pari 
ad €. 40.000,00;

 il principio della correttezza viene rispettato, garantendo che il contraente non sia 
individuato attraverso una scelta apodittica o dando luogo nei suoi confronti ad un 
privilegio, bensì consentendo a tutti i soggetti interessati a negoziare a parità di condizioni;

 il principio della proporzionalità è garantito da un sistema di individuazione del contraente 
snello, che non richiede requisiti eccessivi e documentazione ed oneri eccessivi;

ricordato che:

 con nota prot. 30740/18 del 13/09/18 è stato disposto invito a procedura negoziata ex art. 36, 
comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 con gestione dell’aggiudicazione mediante utilizzo 
della piattaforma Sintel mediante indagine di mercato relativamente a tutti gli iscritti alla 
categoria merceologica del servizio in oggetto (CPV 51700000-9 servizi di installazione di 
attrezzature antincendio);

 entro il termine prescritto nei documenti di gara hanno presentato offerta le seguenti ditte:

PEZZOTTI geom. MAURO  di Esine (BS)
MANZI GIANFRANCO SRL di Cremona
FERRARI ANTINCENDIO di FERRARI STEFANO di Paderno Dugnano (MI)
SAFETY TARGET SRL di Cusano Milanino (MI)

vista l’offerta presentata dalla ditta Pezzotti geom. Mauro di Esine (BS), che ha offerto uno sconto 
unico percentuale del 33,00% sui prezzi posti a base di gara, come da documentazione allegata e 
parte integrante del presente atto;

ritenuto di nominare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto l’ing. Roberto Feltroni, Dirigente 
presso la U.O.C. Ufficio Tecnico;



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

atteso che la U.O. Economico Finanziario finanzia la spesa  per l’anno 2018 di €. 5.590,00, IVA 
compresa, che verrà imputata al conto 704885090 “spese per servizi diversi”;                                                                                                                                                          

 DISPONE

1. di affidare, in esito di procedura esperita ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 
50/2016, alla ditta PEZZOTTI Geom. Mauro di Esine (BS), miglior offerente, il servizio di 
controllo attrezzature antincendio dei fabbricati aziendali dell’ASST di Cremona in scadenza 
entro l’anno 2018 ;

2. di nominare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto l’ing. Roberto Feltroni, Dirigente  
presso la U.O.C. Ufficio Tecnico;

3. di dare atto che la U.O. Economico Finanziaria finanzia per l’anno 2018 la spesa di €. 5.590,00 
IVA compresa che verrà imputata al conto 704885090 “spese per servizi diversi”;                                                                  

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.17 comma 6 
della L.R. 33/2009 e sue modifiche ed integrazioni

                      firmato digitalmente
IL DIRETTORE

U.O. UFFICIO TECNICO
                       Ing. Mauro Manfredini

                                                  


